
f) K uvedeným podmětům připiš přísudek v minulém čase: 

stromy , vlci  , medvědi 

jezera , komáři , pralesy 

9 

9. a) Doplň vynechaná písmena. 

Malíř Cyril Bouda v_právěl: 

U nás jako všude jinde začal_ Vánoce před Mikulášem. Maminka pekla cukrov_, 

voněl zázvor a skořice a já jsem si vym_šlel obrá_ky, které b_ch dal našim pod 

stromeček. Někdy se mi nechtělo a raději b_ch b 1 ve Stromovce... Vltava byla tehdy 

zamrzlá a jezdil_ jsme na brusl_ch od Vyšehradu až ke Zbraslav_. Na Mikuláše jsme 

chodil_ s bratrem přát k svátku našemu kmotru ikoláši Alšov_. Krásně b_valo 

taky na vánočním trhu na _taroměstském náměst_, zvláště když se večer krámky 

rozsvítil_. (Podle E Kožíka) 

b) Vypiš všechna vlastní jména: 

10. Doplň i, nebo y. 

Žáci pozoroval_ krokodýl_. Čáp_ hledal_ potravu u rybníka. Chytal_ tam 

žáb_ a žížal_. Do řeky se vrátil_ pstruz_. Tygři šavlozubí mají divné zub_. 

Zajíc_ utíkal_ před ps_. 

S čísl_ a číslicem_ mívají žáci někdy potíže. Na výstavě si lidé prohlížel_ obraz_ se 

zajímavými krajinam_. V jedné části byl_ namalovány váz_ s květinam_, na druhé 

straně byl_ lovecké výjev_. V zámku návštěvníci viděl_ síň se zbraněm_, pokoje 

s drahým náb_tkem, drahé váz_, jídelní a nápojové souprav_. 

28 


